Universitätsbibliothek Paderborn

**Consultationes Theologicæ Et Spirituales Christiani verè
fidelis & verè devoti ...**

... De Excellentiis Sanctissimæ Virginis Mariæ Matris Dei

Louis François <d'Argentan>

Augustæ Vindel. ; Dilingæ, 1726

VD18 80217915

Artic. V. Uterus sanctissimæ Virginis portantis Jesum dignior erat cœlo
empyreo.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45581

ARGUMENTUM.

*Uterus Sanctissime Virginis portantis JESUM
dignior erat Cælo Empyreo.*

ARTICULUS V.

Quoniammodo affirmare hoc potes, interrogabam comitem; videtur id adversari omnī bonae rationi: Siquidem in primis Cœlum Empyreum magnificentum est palatum, ubi Majestas Dei regnat, & dominatur in omni suā gloriā. Secundò omnes Angeli, omnesque Beati commorantur ibi, ad glorificandum illum, & decantandum illi laudes in æternum; Et tandem regnare cum Deo in cœlo Empyreo, est ultimus speci nostræ scopus ac terminus; quo nihil est dignius, nihil excellent us.

Tres razie. Verum est, respondit mihi, sed nescio, ob quas uteru*s* Sanctissimæ Virginis, portantis Infantem JESUM, præferri debeat cœlo Empyreo.

Prima est, quod in cœlo Empyreo Deus non recipiat adorationes, laudes, & quoscunque, quibus afficitur, honores, nisi à creaturis; Et quamvis eximiæ & supradictum excellentes haec sint, cum sint omnes novem Chori Angelo-

rum, cum sint omnes innumerū cœtus Sanctorum atque Sanctorum, cum sint omnes Beati, qui suavissimam modulantur concutum, ad glorificandum illum perfectissimo, quo possibile est illis modo; nihilominus non sunt, nisi creature; & constat, omnes creature, cum infinita ratione sint infra Creatorem suum, idoneas non esse, ut impendant ipsi obsequium, quod infinita spibus magnitudini sit congruum.

Sed in utero Sanctissimæ Virginis honoratur Deus à Deo ipsi æquali: Siquidem Filius Unigenitus, qui exhibere non potest aliquid obsequium, vel aliquam submissionem Deo, dum est in adorando ipsius filiu (ceterum inferior non sit Deo patre suo, sed ipsi æqualis in omnibus) eum ob finem transit in uterum divinæ Mattis suæ, ut inferiorem se facere? Deo Patre suo, dum factus est Homo, sicut idoneus esset adorare ipsum velut Deum suum, obedire ipsi velut Domino suo, ipsique inservire velut creatura Creatori suo; an estimari possit, cuius valoris sint omnia obsequia in hoc statu illi ab ipso exhibita? Siquidem cum in profundâ humilatione

lationis suæ humanæ abyssø, semper divinam suam conservet magnificientiam, quando adorat divinum Patrem suum, verum est dicere: Deus est, qui adorat Deum; quando laudat ipsum; DEUS est, qui laudat Deum: Quando ipsum orat, ipsi gratias agit, ipsi obtemperat; Deus est, qui orat Deum; Deus est, qui agit gratias Deo; Deus est, qui obtemperat Deo: Et tandem, quando se sacrificat pro ipsis gloriæ, ipsisque reparationem honoris facit perfectionem ac integrum, ob omnes injurias per peccata hominum ipsi illas, verum est dicere, quod Deus se offerat in sacrificium Deo, ad satisfaciendum justitiæ ipsius in toto rigore.

An universum cœlum Empyreum reddere possit tantum glorie Deo, quantum is recipit ab Homine Deo, quem in suo MARIA portat utero? an maxima quæque Angelorum, hominumque, & creaturarum omnium conjuncta simul homagia comparati possint homagio omnium minimæ, quod Creator impedit Creatori? An insuper posset Deus per omnem cuncti potentias suæ amplitudinem, aliud creare cœlum (quamvis id locupletaret nobilissimis quibusque creaturis, quas trahere posset è nihilo) quod redideret ipsi tantum honoris, quantum recipit in utero Virginali Mariæ sua, quæ procurat ipsi gloriæ.

R. P. Ianc. Consultat; Tom. III.

riam infinitam, ut Deus sit Dei ipsius.

Gloriari quidem is poterat, Magna gloria quod esset Deus Abraham, Deus tri quam Isaac, Deus Jacob, Angelorum, Deus omnium creaturarum; sed gloriari non poterat, esse se Deum Patri.

Filij sui Unigeniti, eoque non esset nec ipsis superior, nec ipius Creator, quoad, dum Sanctissima Virgo decessit Filium infra Patrem, conspectus sit Pater infinitate ratione tranicendere Filium, & ipsem et fassus sit Filius per os Vatis Regis. *De ventre Maris meæ, Deus meus es tu;* Psalm. 21.

per quod dicere illi voluit: Non de ventre tuo proprio tu meus es Deus; nam de ventre tuo meus es Pater, & non Deus meus, eoque non sis Creator meus, nec Dominus meus. Quid igitur sit totum cœlum Empyreum, ubi Deus non intuetur se Deum, nisi creaturarum, comparatum cum utero Virgineo MARIE, ubi Deus se videt Dei ipsis? Quando alia mihi non esset ratio nisi hæc, nonne evidenter concluderet, quod uterus Sanctissimæ Virginis portantis Infantem JESUM dignior ac nobilior sit cœlo Empyreo. Sed ecce tibi secundam, quæ non miror est similitatis ac certitudinis.

2. Et hæc est, quod cœlum Empyreum sit quidem Paradisus creaturarum Beatarum, sed non sit Paradisus Dei ipsis. Antequam esset cœlum, vel terra, vel ulla-

G ggg crea-

Cœlum Empyreum est paradi-
fus Creatu-
tarum bea-
tarum, sed suam creaturis suis, factus is est
non paradi-
sus Angelorum & homi-
num, sed non paradisus DEI; si-
quidem ipse aliam non habet,
quam magnificum propriæ hæc es-
tentia palatum: sed incomparabili-
lis est gloria uteri Sanctissimæ Vir-
ginis, quam misericordie attollitur supra
cœlum Empyreum, eoque quod ipsa
primus sic paradisus DEI, cum in
ipsa DEVVS-Homo prima vice
incepit intueri essentiam DEI, &
esse Beatus secundum Humanita-
tem suam, cum essentia divina non-
dum adhuc fuerit coaspecta nisi à
putis creaturis in cœlo Empyreo.
Compara modò duos hos inter se
paradisos, cœlum Empyreum cum
utero Sanctissimæ Virginis, & vi-
debis hunc longè excedere & ex-
cellere alteram, præsertim in tri-
bus.

Uterus San-
ctissimæ
Virginis
portantis
Infantem
Iesum, erat
paradisus
superans
cœlum in
tribus.

Primùm est, quod Beatus, quem
is includit, nobilior ab' que com-
paratione sit solus, quam omnes
Beati simul in cœlo Empyreo. Se-
cundùm est, quod ipse sit regnum
Filij Unigeniti, qui non recipit suam
beatitudinem velut gratiam sibi
non debitam, sed qui possidet il-
lam ex jure naturali velut heredi-
tam Patis sui; pro eo, quod o-
mnes Beati in cœlo Empyreo non
sint nisi servi, qui recipiunt met-

cedes suas, vel filij adoptivi, qui
non admittuntur nisi ex gratiâ ad
preciosum hoc bonum, quod pos-
sidendi nullum ipsis est ius natura-
le. Et tertium est, quod ipse non
sit cœlum aliquod inaccessibile & in-
animatum, sicut cœlum Empyre-
um, quod non est nisi corpus abs-
que anima; locus deliciarum, quæ
ipsem gaudere non potest, & ha-
bitaculum quoddam Beatorum,
abs eo, quod ipsum nec sit beatum:
Sed uterus Sanctissimæ Virginis est
cœlum animatum cognoscens &
degustans felicitatem suam; est
cœlum, quod cum includat in se
inexhaustum fontem omnium bo-
norum tum temporalium, tum mi-
teriorum, ipsummet haurit cum
gaudio ex fonte Salvatoris, ex quo
cœlum Empyreum non hauriet nec
bibet unquam. Manifestum igit
est ex secundâ hæc ratione,
quod uterus Sanctissimæ Virginis
portantis Infantem Iesum dignior
& præstantior sit cœlo Empyreo.

3. Adjungo pro tertia & ultima
ratione, quod sit Templum magni-
ficum, Altare sacratum, & verum Uterus
Oratorium DEI, quod proptè di- Virginis
ci non potest de cœlo Empyreo. est Tem-
plum, obserua, quis, nam sit usus Templorum in terris; Dei
hic nascuntur omnes filii DEI; si-
quidem extra illa nascuntur filii
hominum & inimici DEI; hic nu-
trientur ex propriâ substantia DEI,
quando ad sacram admittuntur sy-
naxis;

naxin : hic exhibet supremos honores DEO debitos. Et nonne in utero Sanctissimæ Virginis Filius DEI recipit vitam hanc humanitatem divinam , & divinitatem humanam , quam confertabit in eternum ? Ecce igitur dignissimum Filium DEI in Templo hoc natum : Nonne hic ipse nutritus fuit per novem menses , eandem recipiens substantiam , quam nos recipimus ad sacram mensam in sancta Communione ? Nonne hinc tandem ante emnia ipse reddidit supremos honores DEO debitos tum pro se ipso , tum pro omnibus hominibus . Verum igitur est , quod purissimus Sanctissimæ Virginis uterus vere sit Templum magnificum Majestatis DEI . Hoc propriè dici non potest de celo Empyreo .

Quod verum quoque sit , ipsum esse factatum Altare DEI , vide , quid sit Altare , nisi sacra quedam mensa , in qua offeratur DEO sacrificium ad impendendum illi supremos honores : Jam sanctus Paulus afferit nobis , quod Verbum Incarnatum non venit in terras , nisi velut vicaria Sacrificio deputata , quod que ubi primum ingressus est mundum , dixerit Patri suo : *Hoc*

*stiam & oblationem noluiisti , corpus Hebre. 10.
autem aptasti mihi ; holocaustomata 1. 4.*

*pro peccato non tibi placuerunt :
Tunc dixi , ecce venio : Per quod
dicere ipli voluit : Bene video ,
quod omnes hostiae , quas homines
tibi hucusque obtulerunt , non fue-
rint tibi acceptæ , cōquod sufficien-
tes non fuerint ad sufficiendum te
supremo honore ; Corpus autem
dedisti mihi , quod offero tibi cum
summa reverentia Augustæ Majes-
tati tuæ debitæ , & ut melius de-
voveam id tibi in Sacrificium , im-
pone illud Altari tuo . Et quod
nam erat Altare , in quo oblatum
est magnum hoc Sacrificium à pri-
mo suo introitu in mundum , nisi
uterus Sanctissimæ Virginis MA-
RIÆ ? Verum igitur est , quod ca-
stissimus ipsius uterus sit Altare sa-
cratum DEI , uti sapientius nuncupa-
tur à sanctis Patribus . Jam hoc
propriè dici non potest , de celo
Empyreo , cum in eo non immo-
letur .*

*Quod verum tandem sit , ipsum
esse verum Oratorium DEI , pro-
digia includit magis stupenda , quæ
ut melius declarentur , requirunt
articulum particularem .*

* * *

Ggg 2

ARGU-